
 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 7624 

 

16 квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  

  

Про затвердження Порядку виявлення, 

взяття на облік, збереження та  

використання безхазяйного майна,  

визнання спадщини відумерлою та   

прийняття такого майна у власність  

Літинської селищної територіальної громади  

 

       Відповідно статті 335, 1277 Цивільного Кодексу України, ст. ст. 29,40,60, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про 

державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», з метою 

врегулювання питання щодо виявлення, обліку, збереження та використання 

безхазяйного майна,  визнання спадщини відумерлою та  прийняття такого 

майна у комунальну власність Літинської селищної територіальної громади в 

особі Літинської селищної ради, враховуючи висновки постійної комісії з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, інфраструктури, та 

транспорту,  селищна  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Порядок виявлення, взяття на облік, збереження та 

використання безхазяйного майна, визнання спадщини відумерлою 

та  прийняття такого майна у комунальну власність Літинської селищної 

територіальної громади  (додаток № 1). 

2. Затвердити склад постійно діючої комісії з обстеження безхазяйної речі 

(майна), відумерлої спадщини (додаток № 2) 

3. Фізичним  та юридичним особам, яким стало відомо про розташоване на 

території Літинської селищної територіальної громади майно, яке не має 

власника або власник якого невідомий чи яке не успадковане, зобов’язані з 

моменту виявлення або отримання відповідної інформації повідомити про це 

виконавчий комітет селищної ради.   

4. Дане рішення оприлюднити  на офіційному вебсайті Літинської селищної 

ради. 



5. Рішення 30 сесії Літинської селищної ради 7 скликання від 20 березня 

2019 року № 630 «Про затвердження Порядку виявлення, взяття на облік, 

збереження та використання безхазяйного майна, визнання спадщини  

відумерлою  та прийняття такого майна у комунальну власність  Літинської 

селищної ради» вважати таким, що втратило чинність та зняти з контролю.  

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

інфраструктури, та транспорту (О. Щербатюк). 

   

Селищний голова                                                                              Анатолій БИЧОК 

 

 

 

Виконавець: _________ В.Кобель 

Погоджено:__________ О.Щербатюк 

                      __________М.Бевз 

                      __________ О.Медяна 

 


